INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703, , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO - DI

O Departamento de Ingressos comunica que foi restabelecida a função

de realizar inscrições no presente processo seletivo (Edital Nº 7/2025
DI/PROEN/REITORIA-IFCE - Processo Seletivo Complementar 2025.1 - Cursos
Técnicos - Multicampi) , após ajustes realizados nos turnos dos cursos Técnico
Subsequente em Logística - campus Horizonte; Técnico Subsequente em
Agropecuária e Técnico Subsequente em Panificação - campus Limoeiro do Norte e
Técnico Subsequente em Informática - campus Tianguá.

Atenciosamente,

WALTER OLIVEIRA DE CARVALHO
Chefe do Departamento de Ingressos

Documento assinado eletronicamente por Walter Oliveira de Carvalho, Chefe
do Departamento de Ingressos, em 11/02/2025, às 18:04, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7048661 e o código CRC 559360FA.

23255.000887/2025-14 7048661v2

Comunicado 7048661         SEI 23255.000887/2025-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 7048661